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Ansøgning

REFLEKSIONER indgik i 2015 et samarbejde med den internationale kunstner Molly Haslund om udvikling af 
en stedspecifik wasteland performance til området syd for Prins Knuds Dæmning, der tidligere fungerede som 
byens losseplads!

Eventen blev ikke gennemført i 2015 som planlagt og da vi ikke synes at Dragør skal snydes for en unik kunst-
oplevelse i 2016, har vi besluttet at genansøge om midler til udvikling, opførelse og dokumentation af en perfor-
mance af Molly Haslund.

2-3 performances opføres på udvalgte dage i september på Prins Knuds Dæmning og efter nærmere aftale 
med kunstneren.

Foreningen vil afprøve et nyt format af koncertlignende karakter og ønsker derfor at tiltrække et yngre pub-
likum og deres forældre. Vi påtænker således at uddele flyers til de ældste klasser på Dragørs skoler samt i 
ungdomsklubberne.

Med en blåstempling fra Statens Kunstfond har vi store forventninger til, at performancen vil skabe opmærk-
somhed udenfor kommunens grænser og vil tiltrække nye besøgende til Dragør. Vi har dokumenteret, at 16% af 
gæsterne til foreningens første udstilling TØRST i den tørlagte svømmehal i 2013, var førstegangsbesøgende i 
Dragør og vores lokale turistkontor har bekræftet, at udstillingen RELFEX i 2014 vakte begejstring hos turister 
og besøgende. Eventen tænkes markedsført lokalt og i landsdækkende medieplatforme.
 
Ansøgt beløb         =  12.500 kr. til udvikling, opførelse og dokumentation af performance af Molly Haslund
Budget                     = 49.000 kr.  
Egenfinansiering  = 30.000 kr.

Performancen er støttet af Statens Kunstfond samt lokale erhvervsdrivende, se budget og finansieringsplan.

Vi håber at genansøgningen imødekommes og med tanke på Dragørs status som lykkeby er der nogen der siger, at 
3. gang er lykkens gang.

Venlig hilsen REFLEKSIONER

Dragør Kommunes Kulturpulje
miel@dragoer.dk
att. Karina Møller

20. maj 2016
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BILAG

Wateland Performance af Molly Hasund
Til REFLEX 16 vil vi afprøve et nyt format af koncertlignende karakter og har inviteret den internationalt 
anerkendte kunstner Molly Haslund til Dragør.

Da Molly Haslunds stedspecifikke værker sjældent opbygges eller performes på identisk vis to gange, men 
udvikles lokalt og tilpasses nye lokationer i dialog med den givne kontekst, er der indtænkt flere opførelser 
også for at nå et bredere publikum. Performancen opføres over 2-3 dage i september for et publikum på ca. 
300 ps. Performancen ønskes dokumenteret som video og lydspor.

Performancen vil blive opført i tilknytning til Dragørs historiske områder, der tidligere har haft funktion som 
losseplads. Det eller de eksakte sted/steder offentliggøres efter forudgående aftale med kommunen.

Om Molly Haslund
Molly Haslund er uddannet fra Det Kgl. Danske Kunstakademi i 2000-2005 og Glasgow School of Art MFA 
2003-2005 og har flere internationale samarbejder bag sig. Haslund inkorporerer musikalske komposition-
er, lyd og skulpturelle objekter i interdisciplinære performance- og installationsværker, ofte i tæt samspil 
med publikum, arkitektur og byrum. 

Tanker om projektet
Molly Haslunds wasteland performance tager afsæt i lokale historier, der er i ´overskud´eller ligger i glem-
sel, der igennem kunstnerisk bearbejdning og fortolkning får ny betydning. Kærlighed og immigration vil 
være tematiske omdrejningspunkter. 

Talt sprog og evt. sangmateriale vil foregå både på dansk og engelsk. Dragør Kommune er i grove træk be-
folket af efterkommere af skippere og fiskere fra byen og Hollandske bøndere i St. Magleby. Således hører 
kærlighedshistorier og slåskampe på tværs af disse grupper med til en farverig lokaldiversitet og byen er 
paradoksalt nok stadig polariseret mellem´dem og os` efter 500 år. Fra tid til anden spores ligeledes en vis 
xenofobisk adfærd overfor tilflyttere, nye idéer og de aktuelle flygtningeudfordringer.    

Molly Haslunds performance vil tage udgangspunkt i lokalhistorisk research, men vil ikke være en konkret 
spejling, blot et udgangspunkt, der kan føre mange steder hen. Hun vil invitere udenlandske gæsteperfor-
mere til at medvirke og disse vil blandt andet være med til at repræsentere den før omtalte`fremmedhed´. 
Hollandske træsko fra lokale vil indgå som klappeinstrument. 

Dragør som sted 
I REFLEKSIONER vil vi gerne associeres med kvalitet og kritisk refleksion og inviterer derfor professionelle 
kunstnere til at producere nye stedrelaterede værker, der ikke har været vist i andre udstillingssammen-
hænge. Det er vores varemærke og det giver publikum en enestående mulighed for at opleve helt ny sam-
tidskunst og ikke mindst Dragør med nye blikke.

Foreningen bidrager endvidere til den lokale cirkulation dels ved at købe ydelser hos lokale erhvervsdriv-
ende, dels ved at trække kulturturister til Dragør. Det kan eksempelvis nævnes, at REFELKSIONER ifm. 
REFLEX-udstillingen i 2014 købte ydelser for mere end 60.000 kr. lokalt i byen og fik 4 siders omtale i 
Politiken.

SWINGS
af Molly Haslund

Interaktiv gynge, hvor 
man skal samrabejde 

for at gynge i takt.


